
ИЗВЛЕЧЕНИЕ ОТ ПРОТОКОЛ № 18 

ОТ ЗАСЕДАНИЕТО НА КОМИСИЯТА ПО ПРОФЕСИОНАЛНА 

ЕТИКА КЪМ ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН 

СЪВЕТ, ПРОВЕДЕНО НА 26.11.2024 г. 

 

 

ОТНОСНО: Обсъждане на данните относно 

притежаваните от кандидата за главен прокурор нравствени 

качества по реда на т. 7.2, раздел II от Правилата за избор на 

председател на Върховния касационен съд, председател на 

Върховния административен съд и главен прокурор. 

 

 

ГЕОРГИ КУЗМАНОВ: Здравейте, колеги! 

Дневният ред е с една точка – обсъждане и приемане на 

доклад от Комисията по професионална етика, на основание 

чл. 173, ал. 9 от Закона за съдебната власт. 

Докладът е относно притежаваните нравствени качества 

от Борислав Боби Сарафов – и.ф. главен прокурор на Република 

България. 

 

(Георги Кузманов представя проекта на доклад по 

чл. 173, ал. 9 от ЗСВ, относно нравствените качества на Борислав 

Боби Сарафов – директор на Национална следствена служба, 

изпълняващ функциите „главен прокурор на Република България“, 

кандидат за длъжността „главен прокурор на Република България“) 

 

Това е, колеги, нашият доклад. Някакви коментари, ако 

имате? (няма) 
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Господин Сарафов, ако вие искате да кажете, да 

допълните нещо? 

БОРИСЛАВ САРАФОВ: Благодаря, колеги. 

Това, което ще кажа, ще бъде кратко. 

На първо място искам да подчертая дълбоката 

признателност за положителната оценка, която е дадена на мен и 

на моите качества. Действително вече година и половина почти 

изпълнявам длъжността „главен прокурор“ и се старая във всеки 

един аспект – и в личния си живот, и в ежедневието си да 

изпълнявам всички необходими етични стандарти, всички норми. 

Полагам неистови усилия прокуратурата и следствените служби да 

спечелят отново това обществено доверие, което заслужават. 

Опасявам се, че по някой път отдадеността ми на 

професията и на отговорността, която имам като изпълняващ 

функциите „главен прокурор“, са за сметка на семейството ми, за 

сметка на ангажиментите ми като родител на две малки деца и на 

съпруг, така че в този смисъл се надявам, че семейството ми ще 

прости моята отдаденост на длъжността, на отговорността, защото 

аз приемам отговорността, която Вие, колеги, сте ми възложили да 

изпълнявам функциите на главен прокурор, като една отговорност и 

като мисия. 

В този смисъл не се съмнявайте, че ако в перспектива 

бъда избран за титулярен главен прокурор ще продължа все така 

всеотдайно, себеотрицателно и отговорно да изпълнявам своите 

служебни ангажименти! 

Благодаря Ви, колеги! 

ГЕОРГИ КУЗМАНОВ: Ако няма други коментари и 

становища, Комисията по професионална етика към Прокурорската 

колегия на Висшия съдебен съвет предлага следното решение: 
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Приема, на основание чл. 173, ал. 9 от Закона за 

съдебната власт, доклад за нравствените качества на Борислав 

Боби Сарафов, и.ф. главен прокурор на Република България, 

кандидат за главен прокурор на Република България. 

Докладът, на основание чл. 173, ал. 10 от Закона за 

съдебната власт, да се публикува на интернет страницата на 

Висшия съдебен съвет. 

Докладът, на основание чл. 173, ал. 9 от Закона за 

съдебната власт, да се внесе за обсъждане и гласуване за сведение 

на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет. 

Да гласуваме, колеги, предложението за решение. Който 

е „за“, моля да гласува. (брои гласовете) 

ГЕРГАНА МУТАФОВА: Аз гласувам „за“, господин 

Кузманов, не знам дали ме виждате добре. 

ГЕОРГИ КУЗМАНОВ: Благодаря, колега Мутафова. 

Единодушно е прието. 

 

      (след проведеното гласуване с вдигане на ръка) 

КОМИСИЯТА ПО ПРОФЕСИОНАЛНА ЕТИКА 

КЪМ ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ 

НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р  Е  Ш  И: 

1.1. Приема, на основание чл. 173, ал. 9 от Закона за 

съдебната власт, доклад за нравствените качества на Борислав 

Боби Сарафов, и.ф. главен прокурор на Република България, 

кандидат за главен прокурор на Република България. 

1.2. Докладът, на основание чл. 173, ал. 10 от Закона за 

съдебната власт, да се публикува на интернет страницата на 

Висшия съдебен съвет. 
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1.3. Докладът, на основание чл. 173, ал. 9 от Закона за 

съдебната власт, да се внесе за обсъждане и гласуване за сведение 

на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет. 

 

ГЕОРГИ КУЗМАНОВ: Закривам заседанието. Приятен 

ден на всички! 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯТА 

ПО ПРОФЕСИОНАЛНА ЕТИКА 

КЪМ ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ:   (п) 

 

ГЕОРГИ КУЗМАНОВ 


